



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2020 года

№ 579-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п

В постановлении Правительства Омской области от 22 марта 2019 года № 89-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2022 годах, в сфере жилищно-коммунального комплекса":

1) в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

"11) распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 году, на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере теплоснабжения на территории муниципальных районов, городских и сельских поселений Омской области, согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.";

3) в таблицу приложения № 8 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 – 2022 годах, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) дополнить приложением № 11 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 году, на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере теплоснабжения на территории муниципальных районов, городских и

сельских поселений Омской области" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A.L. Burkov'.

А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 8 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 – 2022 годах, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности"

1. В подразделе "1. Строительство и реконструкция магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности":

1) в строке 6 цифры "17 356 988,67" заменить цифрами "18 080 196,54";

2) в строке 15:

- цифры "189 853 469,39" заменить цифрами "187 058 061,22";

- цифры "8 621 938,78" заменить цифрами "5 826 530,61";

- цифры "8 449 500,00" заменить цифрами "5 710 000,00";

- цифры "172 438,78" заменить цифрами "116 530,61";

3) после строки 16 дополнить строками следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---------------|---|---|---|---------------|---------------|--------------|---|---|---|----|
| 17 | Калачинский муниципальный район Омской области | Реконструкция сетей водоснабжения с. Куликово Калачинского муниципального района Омской области | 79 515 102,04 | x | x | x | 79 515 102,04 | 77 924 800,00 | 1 590 302,04 | x | x | x | 96 |
| 18 | Осокинское сельское поселение Калачинского муниципального района Омской области | Реконструкция сетей водоснабжения и строительство очистных сооружений в с. Осокино Калачинского района Омской области, в том числе проектно-изыскательские работы | 4 636 800,00 | x | x | x | 4 636 800,00 | 0,00 | 4 636 800,00 | x | x | x | 96 |
| | | | 4 636 800,00 | x | x | x | 4 636 800,00 | 0,00 | 4 636 800,00 | x | x | x | 96 |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|--|--------------|---|---|---|---|--------------|------|--------------|---|---|---|----|
| 19 | Междуреченское сельское поселение Тарского муниципального района Омской области | Строительство водозабора подземных вод, водонапорной башни и очистных сооружений в пос. Междуречье, в том числе проектно-изыскательские работы | 2 823 724,80 | x | x | x | x | 2 823 724,80 | 0,00 | 2 823 724,80 | x | x | x | 96 |
| | | | 2 823 724,80 | x | x | x | x | 2 823 724,80 | 0,00 | 2 823 724,80 | x | x | x | 96 |

4) в строке "Распределенные средства по подразделу 1":

- цифры "441 164 988,14" заменить цифрами "526 068 414,68";
- цифры "127 909 686,25" заменить цифрами "128 632 894,12";
- цифры "88 877 086,25" заменить цифрами "89 600 294,12";
- цифры "304 633 363,11" заменить цифрами "391 608 989,95";
- цифры "298 540 700,00" заменить цифрами "376 465 500,00";
- цифры "6 092 663,11" заменить цифрами "15 143 489,95";
- цифры "8 621 938,78" заменить цифрами "5 826 530,61";
- цифры "8 449 500,00" заменить цифрами "5 710 000,00";
- цифры "172 438,78" заменить цифрами "116 530,61";

5) в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1":

- цифры "703 108 742,09" заменить цифрами "618 205 315,55";
- цифры "15 742 827,86" заменить цифрами "15 019 619,99";
- цифры "97 582 753,01" заменить цифрами "10 607 126,17";
- цифры "77 924 800,00" заменить цифрами "0,00";
- цифры "19 657 953,01" заменить цифрами "10 607 126,17";
- цифры "589 783 161,22" заменить цифрами "592 578 569,39";
- цифры "528 686 800,00" заменить цифрами "531 426 300,00";
- цифры "61 096 361,22" заменить цифрами "61 152 269,39".

2. В строке "Распределенные средства":

- цифры "469 329 709,67" заменить цифрами "554 233 136,21";
- цифры "156 074 407,78" заменить цифрами "156 797 615,65";
- цифры "117 041 807,78" заменить цифрами "117 765 015,65";

- цифры "304 633 363,11" заменить цифрами "391 608 989,95";
- цифры "298 540 700,00" заменить цифрами "376 465 500,00";
- цифры "6 092 663,11" заменить цифрами "15 143 489,95";
- цифры "8 621 938,78" заменить цифрами "5 826 530,61";
- цифры "8 449 500,00" заменить цифрами "5 710 000,00";
- цифры "172 438,78" заменить цифрами "116 530,61".

3. В строке "Нераспределенные средства":

- цифры "703 108 742,09" заменить цифрами "618 205 315,55";
 - цифры "15 742 827,86" заменить цифрами "15 019 619,99";
 - цифры "97 582 753,01" заменить цифрами "10 607 126,17";
 - цифры "77 924 800,00" заменить цифрами "0,00";
 - цифры "19 657 953,01" заменить цифрами "10 607 126,17";
 - цифры "589 783 161,22" заменить цифрами "592 578 569,39";
 - цифры "528 686 800,00" заменить цифрами "531 426 300,00";
 - цифры "61 096 361,22" заменить цифрами "61 152 269,39".
-

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 24 декабря 2020 года № 579-п

"Приложение № 11
к постановлению Правительства Омской области
от 22 марта 2019 года № 89-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2020 году, на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере теплоснабжения на территории муниципальных районов, городских и сельских поселений Омской области

| № п/п | Наименование муниципального образования Омской области | Сумма субсидии, рублей | Доля софинансирования за счет средств областного бюджета, процентов |
|-------|---|------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Большереченский муниципальный район Омской области | 3 265 438,07 | 96,00 |
| 2 | Калачинский муниципальный район Омской области | 4 759 772,69 | 96,00 |
| 3 | Муромцевский муниципальный район Омской области | 5 610 743,70 | 96,00 |
| 4 | Русско-Полянский муниципальный район Омской области | 6 723 741,88 | 96,00 |
| 5 | Таврический муниципальный район Омской области | 15 886 750,45 | 96,00 |
| 6 | Тарское городское поселение Тарского муниципального района Омской области | 10 269 024,96 | 96,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 |
|-------|--|---------------|-------|
| 7 | Усть-Ишимский муниципальный район Омской области | 826 379,60 | 96,00 |
| 8 | Черлакский муниципальный район Омской области | 12 658 148,65 | 96,00 |
| Всего | | 60 000 000,00 | x |

"